
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

EDITAL nº 2.093/2015-CRS 
 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ)  
 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento à ordem judicial) 

 
 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de 
suas atribuições,  em cumprimento às decisões judiciais concedida nos autos de 
mandado de segurança e com base nos pareceres médicos expedidos pela banca 
examinadora da FAFIPA, resolve: 

 
Art. 1º DIVULGAR o resultado definitivo do Exame de Sanidade Física – ESAFI, 

dos candidatos convocados por meio dos Editais nº 2.062/15 e 2.068/15, conforme anexo 
único do presente Edital. 

 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 3 de março de 2015. 

 

 

 
Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

ANEXO ÚNICO AO EDITAL nº 2.093/2015-CRS 
 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ)  
 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 
(em cumprimento a ordem judicial) 

 
1ª Região Militar 

NOME RG CARGO AUTOS 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

MOISES ABRAÃO FLEITER  9.292.905-1 PM 001027-04-2014.8.16.0004 - 1ª VFP Apto 

 
3ª Região Militar 

NOME RG CARGO AUTOS 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

NYKOLAS DE FREITAS BARBOSA 91359901 PM 0000316-58.2015.8.16.0004 - 1ª VFP Apto 

 


